
ATTO DD 330/A2109A/2023 DEL 17/10/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A2100A - COORDINAMENTO POLITICHE E FONDI EUROPEI – TURISMO E SPORT
A2109A - Valorizzazione turistica del territorio

OGGETTO: L.R. 36/00. Approvazione dell'Avviso pubblico di finanziamento alle associazioni turistiche
pro  loco  del  Piemonte.  Approvazione  del  termine  per  la  presentazione  delle  istanze  per
l'attività dell'anno 2023. Spesa complessiva di Euro 509.000,00. Prenotazione impegno di
spesa sul cap. 188787/2023.

Premesso che:

l’art. 6 della legge regionale 7 aprile 2000 n. 36: "Riconoscimento e valorizzazione delle associazioni pro
loco", prevede la concessione di contributi finanziari regionali alle associazioni pro loco piemontesi;
richiamati in particolare i seguenti commi dell’art. 6 della lr 36/00 che sanciscono che:

comma 1, le associazioni pro loco in possesso dei requisiti di cui all'articolo 2 della stessa legge possono
presentare richiesta di contributo finanziario alla Regione per la realizzazione delle proprie attività;

comma 2, i contributi sono concessi per la realizzazione di manifestazioni e iniziative finalizzate a
promuovere e pubblicizzare le risorse turistiche locali, le potenzialità naturalistiche,  culturali,  storiche,
sociali e gastronomiche del territorio e le attività del tempo libero;

comma 2 bis, i criteri e le modalità per la concessione dei contributi sono stabiliti con provvedimento della
Giunta regionale, previo parere obbligatorio della commissione consiliare competente;

comma 3, l'iscrizione all'albo di cui all'articolo 4 costituisce titolo di priorità in sede di valutazione delle
istanze di contributo.

Stabilito che la Regione, intende favorire l’incremento e una migliore allocazione delle risorse in un periodo
di crisi economica, l’instaurarsi di rapporti sempre più trasparenti e virtuosi tra la Pubblica amministrazione,
le istituzioni no-profit, nonché la valorizzazione delle attività svolte dalle associazioni turistiche pro loco.

Rilevato che:

la Giunta regionale con D.G.R. 26-6583 del 06/03/2023, che ai sensi della l.r. 14/2016 art. 3, ha provveduto
all’approvazione del "Programma delle attivita'  di promozione, accoglienza ed informazione turistica per
l'anno 2023",

Pag 1 di 10



la Giunta regionale con D.G.R 25-7028 del 12/6/2023 ha provveduto ad apportare le necessarie integrazioni
al "Programma delle attività di promozione, accoglienza ed informazione turistica per l'anno 2023".

Richiamati detti criteri, come di seguito specificato:

alle pro loco iscritte “all’albo regionale delle pro loco” alla data del 01/01/2023 e che presentino, unitamente
all’istanza  di  contributo,  le  copie  contabili  dei  costi  sostenuti nel corso dell’attività 2023 e  le  relative
quietanze  di  pagamento  ammontanti a un importo non inferiore a € 2.000,00, potrà  essere  erogato  un
contributo forfetario di € 1.000,00, fino all’occorrenza dello stanziamento di € 509.000,00;
si provvederà all’erogazione di tale contributo secondo l'ordine cronologico di presentazione delle domande,
tramite la procedura a sportello, in un arco temporale coerente con la gestione contabile delle risorse, come
specificato dalla determinazione dirigenziale di attuazione del presente provvedimento;

le  eventuali  ulteriori  risorse  che  dovessero  rendersi  disponibili  saranno destinate  nel  rispetto  di  quanto
disposto dal presente provvedimento;
Le  risorse  non  utilizzate  saranno  proporzionalmente  ridistribuite  tra  le  domande ammesse a fronte di
maggiori spese rendicontate fino ad un massimo di € 3.500,00 di contributo a fronte di un massimo di spese
ammissibili di € 7.000,00.

Rilevato  infine  che  con  la  citata  deliberazione,  la  Giunta  regionale  ha  demandato  alla Direzione
Coordinamento Politiche e Fondi Europei - Turismo e Sport, Settore  Valorizzazione turistica del territorio
l’adozione degli atti e dei provvedimenti necessari per l’attuazione della deliberazione in parola.

 
Ritenuto pertanto necessario, sulla base di quanto sopra rilevato di:

approvare l’“Avviso pubblico di finanziamento” per la presentazione delle istanze di contributo a favore
delle  associazioni  turistiche pro loco” ai  sensi  dell’art.  6  della  lr  36/00” di  cui allegato 1) del presente
provvedimento quale parte integrante e sostanziale dello stesso;

stabilire  che  le  domande  di  contributo  dovranno  pervenire  esclusivamente  tramite  Sistema Piemonte  –
Cultura,  Turismo  e  Sport –  Bandi  L.R.  36/2000  -  FINanziamenti  DOMande all’indirizzo web:
http://www.sistemapiemonte.it/
stabilire che la data di avvio del bando sia fissata all’atto della pubblicazione dello stesso sul sito della
Regione Piemonte;https://www.regione.piemonte.it/web/temi/cultura-turismo-sport/turismo e la sua chiusura
abbia come termine tassativo per la presentazione delle domande di contributo il 18/11/2023 alle ore 12. Le
domande  di  contributo  che  pervengono successivamente  alla  data sopraindicata  saranno  dichiarate
inammissibili;

di prenotare, in riferimento al sopra citato avviso pubblico, la somma di euro 509.000,00 sul cap. 188787 del
bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 2023 (missione 7 programma 1);

di disporre che le eventuali  ulteriori risorse che dovessero rendersi  disponibili  sul  capitolo 188787/2023
saranno destinate nel rispetto di quanto disposto dal presente provvedimento;

di demandare a una successiva determinazione dirigenziale la costituzione della Commissione di valutazione
delle istanze ricevute al fine di individuare il riparto dei contributi;

di demandare, in attuazione del suddetto avviso pubblico, a una successiva determinazione dirigenziale – da
assumere  all’avvenuto  espletamento  della  fase  istruttoria  –  l’individuazione delle  associazioni  pro loco
ammesse a contributo e la quantificazione dello stesso,

di  individuare  la  figura  del  RUP  in  relazione  al  suddetto  avviso  pubblico  nel  dirigente  del Settore
Valorizzazione turistica del territorio, Dr.ssa Barbara Bellini.

Pag 2 di 10



Dato atto, infine, che:

- il suddetto impegno è assunto nei limiti delle risorse stanziate ed assegnate sulla dotazione finanziaria del
competente capitolo di spesa del bilancio regionale;
- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli stanziamenti di
bilancio (costi indiretti);
- il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i relativi
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 27 del Regolamento regionale di
contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16/7/2021;
- il  presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi
finanziari
- la fonte dell'entrata che finanzia la spesa è da rinvenirsi in fondi regionali;
- la spesa è finanziata da risorse fresche e si tratta di spesa non ricorrente.

 
Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente  provvedimento  ai  sensi  della  DGR  n.  1-4046
del17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del del14 giugno 2021; 

tutto ciò premesso e considerato

LA DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso
ai  documenti  amministrativi"  e  la  Legge  regionale  n.  14/2014  "Norme  sul  procedimento
amministrativo e disposizioni in materia di semplificazione";

• D.lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 del "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche" e s.m. e i. (artt. 4 "Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e
responsabilità", 14 "Indirizzo politico-amministrativo" e 17 "Funzioni dei dirigenti ");

• legge statutaria n. 1 del 4 marzo 2005 "Statuto della Regione Piemonte", Titolo VI (Organizzazione
e personale), Capo I (Personale regionale), artt. 95 (Indirizzo politico-amministrativo. Funzioni e
responsabilità) e 96 (Ruolo organico del personale regionale);

• legge  regionale  28  luglio  2008,  n.  23  "Disciplina  dell'organizzazione  degli  uffici  regionali  e
disposizioni  concernenti  la  dirigenza  ed  il  personale"  (artt.  17  "Attribuzioni  dei  dirigenti"  e
18"Funzioni dirigenziali e contenuto degli incarichi");

• legge  regionale  n.  14  dell'  11  luglio  2016  "Nuove  disposizioni  in  materia  di  organizzazione
dell'attività di promozione, accoglienza e informazione turistica in Piemonte";

• D.G.R.  n.  3-6447  del  30  gennaio  2023  Approvazione  del  Piano  integrato  di  attività  e
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2023-2025 e della tabella
di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale per l'anno
2023" e dato atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione e
della Trasparenza;

• legge  regionale  24  aprile  2023,  n.  5  "Disposizioni  per  la  formazione  del  bilancio  annuale  di
previsione 2023-2025 (Legge di stabilità regionale 2023);

• legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2023-2025";

• DGR 1 - 6763 del 27 aprile 2023 "Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di previsione
finanziario  2023-2025".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del

Pag 3 di 10



Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025";

• D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli1
e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

• D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di
pubblicità,trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni"
modificato dal D.Lgs. 25 maggio 2016, n. 97, e relative circolari attuative della Regione Piemonte;

• ''legge  regionale  7 aprile  2000 n.  36:  "Riconoscimento e  valorizzazione delle  associazioni  Pro
Loco";

• legge 31 luglio 2023, n. 14 "Assestamento al bilancio di previsione finanziario 2023-2025.";

DETERMINA

di approvare, per le ragioni illustrate in premessa e secondo quanto stabilito dalla deliberazione della Giunta 
regionale n.25-7028 del 12/6/2023:

l’“Avviso  pubblico  di  finanziamento”  per  la  presentazione  delle  istanze  di  contributo  ai  sensi  delle  l.r.
36/2000 a favore delle associazioni turistiche pro loco per l’anno 2023, di cui all’Allegato 1, parte integrante
e sostanziale della presente determinazione dirigenziale, con scadenza di presentazione delle istanze fissata
dalla data di pubblicazione dell’Avviso sul sul sito della Regione Piemonte:
https://www.regione.piemonte.it/web/temi/cultura-turismo-sport/turismo fino al 18/11/2023 ore 12;

di stabilire che l’istanza di contributo andrà inviata a mezzo piattaforma digitale Sistema Piemonte – Cultura,
Turismo e Sport - Bandi LR. 36/2000 - FINanziamenti DOMande ai sensi del medesimo Avviso pubblico;

di prenotare, in riferimento al sopra citato avviso pubblico, la somma di euro 509.000.00 sul cap. 188787 del
bilancio finanziario gestionale 2023-2025 annualità 2023  (missione 7 programma 1), dando atto che gli
impegni verranno assunti secondo il principio della competenza  finanziaria  potenziata  di  cui  al  D.Lgs
118/2011; La transazione elementare è rappresentata nell’appendice A elenco registrazioni contabili  parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di disporre che le eventuali  ulteriori risorse che dovessero rendersi  disponibili  sul  capitolo 188787/2023
saranno destinate nel rispetto di quanto disposto dal presente provvedimento.
le eventuali risorse non utilizzate saranno proporzionalmente ridistribuite tra le domande ammesse a fronte di
maggiori spese rendicontate fino ad un massimo di € 3.500,00 di contributo a fronte di un massimo di spese
ammissibili di € 7.000,00.

 
di demandare, in attuazione del suddetto avviso pubblico, a un successivo atto amministrativo
l’individuazione dei  soggetti  ammessi  a  contributo e  la  quantificazione di ciascun contributo,  nonché la
formalizzazione degli impegni di spesa relativi;

di  individuare  la  figura  del  RUP  in  relazione  al  suddetto  avviso  pubblico  nel  dirigente  del Settore
Valorizzazione turistica del territorio, Dr.ssa Barbara Bellini.

 
Ai fini dell’osservanza delle disposizioni di cui all’art. 26, comma 1, del decreto legislativo 14 marzo 2013,
n. 33 e s.m.i. (Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,  trasparenza e diffusione di

Pag 4 di 10



informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni),  si  dispone che  la  presente  determinazione
dirigenziale sia pubblicata nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web ufficiale della Regione
Piemonte.

 
Avverso  la  presente  determinazione  è  ammessa  proposizione  di  ricorso  giurisdizionale  al Tribunale
Amministrativo Regionale del Piemonte entro sessanta giorni ovvero proposizione di ricorso straordinario al
Capo dello Stato entro centoventi giorni dalla comunicazione o dalla piena conoscenza della stessa, ovvero
l’azione innanzi al Giudice Ordinario per tutelare un diritto soggettivo, entro il termine di prescrizione Pag 8
di 9 previsto dal Codice Civile.
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art.  61 dello
Statuto  e  dell'art.  5  della  legge  regionale  12  ottobre  2010,  n.  22  “Istituzione del  Bollettino Ufficiale
telematico della Regione Piemonte”. 

LA DIRIGENTE (A2109A - Valorizzazione turistica del territorio)
Firmato digitalmente da Barbara Bellini

Pag 5 di 10



Allegato 1)

Bando per la presentazione della domanda di contributi alle
pro loco ai sensi dell’art. 6 della L.R. 36/2000 per l’anno 2023

1. SOGGETTI BENEFICIARI E CONDIZIONI DI AMMISSIBILITA’

Possono fare domanda di contributo esclusivamente le pro loco, aventi sede nel territorio
regionale, iscritte all’albo regionale di cui all’art. 4 della lr 36/00 alla data del 01/01/2023. 

2. TERMINE E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE

L’istanza deve essere presentata, a pena di inammissibilità, dal legale rappresentante o da
suo delegato perentoriamente nel periodo compreso tra la pubblicazione del presente avviso
sulla  sezione  bandi  della  Regione  Piemonte  e  il  18/11/2023 alle  ore  12  tramite  sistema
piemonte – cultura, turismo e  commercio – bando l.r.  36/2000 - FINanziamenti DOMande
all’indirizzo web:

http://www.sistemapiemonte.it/

L'Help Desk del Sistema Informativo garantisce la soluzione delle problematiche relative a malfunzionamenti
informatici  per  le  quali  perviene  segnalazione  non  oltre  le  24  ore  precedenti  la  scadenza  dei  bandi.
Non è possibile garantire la soluzione delle problematiche che verranno segnalate oltre tale termine. Si invita
pertanto a prestare particolare attenzione alla tempestività delle segnalazioni. 

3. MOTIVI DI ESCLUSIONE

Costituiscono motivo di esclusione:

a. la trasmissione della domanda al di fuori dei termini previsti o mediante mezzi diversi
da quello stabilito al paragrafo 

b. la  mancata  sottoscrizione  della  domanda  da  parte  del  legale  rappresentante
dell’associazione richiedente;

c. la mancata presentazione, in allegato alla domanda, della fotocopia del documento di
identità del firmatario o del programma di attività o delle relative fatture;

d. la mancanza dei requisiti e condizioni di cui ai paragrafi 1 e 2.

4. MODALITA’ DI COMPILAZIONE DELLE DOMANDE

Le pro loco  dovranno compilare la domanda direttamente on-line seguendo le indicazioni
della  procedura telematica FINDOM alla  sezione:  regole  di  compilazione,  riportando il
piano finanziario  delle  spese per un importo minimo  maggiore o uguale a €  2.000,00
relativo all’attività svolta nell’anno 2023.

1/4

Pag 6 di 10



Allegato 1)

Allegati alla domanda di contributo  :

 relazione  descrittiva  dell’attività  svolta  (programma  di  attività),  nel  corso  del  2023
(obbligatorio);

 Copia  dell’atto  costitutivo  e  dello  statuto  in  vigore  (obbligatorio  in  caso  di  variazioni
intercorse allo statuto rispetto a quello già presentato);

 Documento di identità del Legale Rappresentante (obbligatorio);
 Copia dei documenti di spesa fiscalmente validi e copia estratto conto dell’Associazione pro

loco con evidenziati i pagamenti delle fatture presentate a rendiconto (obbligatorio).

5. CRITERI PER LA ASSEGNAZIONE E LIQUIDAZIONE DEI CONTRIBUTI

Il 100% delle risorse sarà destinato alle pro loco iscritte “all’albo regionale delle pro loco” alla
data del  18/11/2023 che presentino, unitamente all’istanza di contributo, copia delle spese
sostenute per l’attività svolta nel 2023 unitamente alle relative quietanze di pagamento per un
importo non inferiore a € 2.000,00, potrà essere erogato un contributo forfetario di € 1.000,00,
fino all’occorrenza dello stanziamento di € 509.000,00; 

Non sono considerate ammissibili le spese:
- per gli investimenti e/o l'acquisto di beni durevoli, compresi personal computer e relativi 
hardware;
- per le attività non attinenti le finalità del presente bando;
- per qualsiasi tipo di autofatturazione;
- i cui pagamenti sono attuati tramite compensazione di qualsiasi genere tra beneficiario e 
fornitore;
- per consulenze prestate da soggetti che ricoprono cariche sociali presso le pro loco;
- per attività retribuite svolte da soggetti che ricoprono cariche sociali con potere di firma
(apicali) nelle pro loco;
- per bolli, registrazioni, imposte, tasse, tributi di qualsiasi genere (ad esclusione dell’IVA
quando costituisce un costo per il soggetto beneficiario);
- per qualsiasi tipologia di personale e/o collaboratore;
-  le  spese  sostenute  per  l’acquisto  di  beni/materie  prime  il  cui  utilizzo  generi  un
ricavo/entrata finanziaria;
-  le  spese  non  supportate  da  regolare  fattura    elettronica o  della  relativa  quietanza  di
pagamento.

eventuali  risorse  non  utilizzate  saranno  ridistribuite  in  modo  proporzionale  tra  le  domande
ammesse in base alle spese sostenute e rendicontate fino ad un tetto massimo di € 3.500,00 di
contributo a fronte di € 7.000,00 di spesa rendicotata.

L’assegnazione  dei  contributi  è  assunta  con  determinazione  del  Dirigente  responsabile  del
Settore Valorizzazione turistica del territorio della Direzione Coordinamento Politiche e Fondi
Europei – Turismo e Sport.

Il responsabile del procedimento è il Dirigente del Settore Valorizzazione turistica del territorio
della Direzione Coordinamento Politiche e Fondi europei – Turismo e Sport.

6. CONTROLLI

La Regione si  riserva la  facoltà di  svolgere,  tutti  i  sopralluoghi  e i  controlli,  anche a
campione, secondo le modalità da essa definite e in tutti  i  casi in cui sorgono fondati

2/4

Pag 7 di 10



Allegato 1)

dubbi, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di cui agli articoli 46 e 47, al fine di
verificare:

 il rispetto delle condizioni previste per l’ottenimento del contributo;

 la conformità delle attività realizzate rispetto a quelle ammesse a contributo;

 che  le  spese  dichiarate  siano  reali  ed  effettivamente  sostenute  e  corrispondenti  ai
documenti contabili e ai documenti giustificativi conservati dal beneficiario.

7. REVOCA DEI CONTRIBUTI

Il contributo è revocato, qualora:

 dai controlli  e/o sopralluoghi effettuati  emergesse la non autenticità delle  informazioni
rese, ferme restando le conseguenze previste dall’art. 76 del DPR 445/2000;

In caso di revoca con recupero di importi già erogati, il beneficiario dovrà restituire, entro
30 giorni dalla notifica del provvedimento da parte della Regione, tali somme maggiorate
degli interessi legali a decorrere dalla data di erogazione.

8. PUBBLICAZIONE AI SENSI DEGLI ARTT. 26 E 27 DEL D.LGS. N. 33/2013

Gli elementi distintivi dei soggetti beneficiari e delle attività agevolate sono soggetti alla
pubblicazione prevista dagli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013 “Riordino
della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

9.  Informativa sul trattamento dei dati personali ai sensi dell’art. 13 GDPR 
2016/679 

Gentile Utente, 

La informiamo che i dati personali da Lei forniti alla Direzione Coordinamento Politiche e Fondi
Europei  -  Turismo  e  Sport  Settore  Valorizzazione  turistica  del  territorio  saranno  trattati
secondo quanto previsto dal “Regolamento UE 2016/679 relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati
e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento Generale sulla Protezione dei dati, di seguito
GDPR)”.

• i dati personali a Lei riferiti verranno raccolti e trattati nel rispetto dei principi di correttezza,
liceità e tutela della riservatezza, con modalità informatiche ed esclusivamente per finalità di
trattamento  dei  dati  personali  dichiarati  nella  domanda  e  comunicati  alla  Direzione
Coordinamento Politiche e Fondi Europei - Turismo e Sport Settore Valorizzazione turistica del
territorio Il  trattamento è finalizzato all’espletamento delle  funzioni istituzionali  definite dalla
Legge  Regionale  36/2000.  I  dati  acquisiti  a  seguito  della  presente  informativa  relativa
all’attività di erogazione del contributo saranno utilizzati esclusivamente per le finalità relative
al/i procedimento/i amministrativo/i per il/i quale/i vengono comunicati;

• l’acquisizione dei Suoi dati ed il relativo trattamento sono obbligatori in relazione alle finalità
sopra descritte; ne consegue che l’eventuale rifiuto a fornirli potrà determinare l’impossibilità
del Titolare del trattamento ad erogare il servizio richiesto;

3/4

Pag 8 di 10



Allegato 1)

• I  dati  di  contatto  del  Responsabile  della  protezione  dati  (DPO)  sono
dpo@regione.piemonte.it;

• Il Titolare del trattamento dei dati personali è la Giunta regionale, il Delegato al trattamento
dei dati è il Dirigente del Settore  Valorizzazione turistica del territorio;

• Il Responsabile (esterno) del trattamento è il CSI Piemonte, i cui dati di contatto sono Corso 
Unione Sovietica 216, 10134 Torino tel. +39.011.3168111;

• i  Suoi  dati  saranno trattati  esclusivamente  da soggetti  incaricati  e  Responsabili  (esterni)
individuati dal Titolare o da soggetti incaricati individuati dal Responsabile (esterno), autorizzati
ed istruiti in tal senso, adottando tutte quelle misure tecniche ed organizzative adeguate per
tutelare i diritti, le libertà e i legittimi interessi che Le sono riconosciuti per legge in qualità di
Interessato; (eliminare le parti evidenziate nel caso in cui non ci siano Responsabili esterni del
trattamento)

• i  Suoi  dati,  resi  anonimi,  potranno  essere  utilizzati  anche  per  finalità  statistiche  (d.lgs.
281/1999 e s.m.i.);

• i Suoi dati personali sono conservati, per il periodo di 10 anni

• i Suoi dati personali non saranno in alcun modo oggetto di trasferimento in un Paese terzo
extraeuropeo, né di comunicazione a terzi fuori dai casi previsti dalla normativa in vigore2, né
di processi decisionali automatizzati compresa la profilazione.

Potrà esercitare i diritti previsti dagli artt. da 15 a 22 del regolamento UE 679/2016, quali: la
conferma dell’esistenza o meno dei suoi dati personali e  la loro messa a disposizione in forma
intellegibile;  avere  la  conoscenza  delle  finalità  su  cui  si  basa  il  trattamento;  ottenere  la
cancellazione, la trasformazione in forma anonima, la limitazione o il blocco dei dati trattati in
violazione di legge, nonché l’aggiornamento, la rettifica o, se vi è interesse, l’integrazione dei
dati;  opporsi,  per  motivi  legittimi,  al  trattamento  stesso,  rivolgendosi  al  Titolare,  al
Responsabile della protezione dati (DPO) o al Responsabile (esterno) del trattamento, tramite i
contatti di cui sopra o il diritto di proporre reclamo all’Autorità di controllo competente.

4/4

Pag 9 di 10



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 330/A2109A/2023  DEL 17/10/2023

Prenotazione N.: 2023/18448
Descrizione: L.R. 36/00. APPROVAZIONE DELL'AVVISO PUBBLICO DI FINANZIAMENTO ALLE 
ASSOCIAZIONI TURISTICHE PRO LOCO DEL PIEMONTE. APPROVAZIONE DELLA 
MODULISTICA E DEL TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE PER L'ATTIVITÀ 
DELL'ANNO 2023. SPESA COMPLESSIVA DI EURO 509.000,00. PRENOTAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA SUL CAP. 188787/2023.
Importo (€): 509.000,00
Cap.: 188787 / 2023 - CONTRIBUTI REGIONALI ALLE ASSOCIAZIONI PRO LOCO PER LA 
REALIZZAZIONE DEI PROGRAMMI DI ATTIVITA' (L.R.36/2000).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 04.7 - Altri settori
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 07 - Turismo
Programma: Cod. 0701 - Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Pag 10 di 10


		2023-10-17T11:17:06+0200
	BARBARA BELLINI




